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MISIÓN

Ser un Instituto dinámico para diseñar, coordinar, ejecutar y evaluar programas y acciones que propicien la participación comprometida de los y las jóvenes, encaminada a su desarrollo integral y su calidad de vida, a           
través del esfuerzo conjunto de la sociedad y gobierno. 

VISIÓN

Ser un organismo juvenil pionero a nivel nacional, en el establecimiento de condiciones óptimas para la atención integral de jóvenes, cuya edad este comprendida entre 12 y 29 años, incorporándolos al proceso productivo            
del Estado, como individuos dotados de un alto sentido de responsabilidad.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $13,791,621.61$14,094,859.45$11,517,736.72 97.85

H Asistencia y Seguridad Social $13,791,621.61$14,094,859.45$11,517,736.72 97.85

97.85C Otros Grupos Vulnerables $11,517,736.72 $14,094,859.45 $13,791,621.61

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Incrementar la cobertura de atención en el desarrollo integral de los jóvenes de 12 a 29 años de edad.2107 N07 01

NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

532,481.00 133.12% 133.12%400,000.0001 Índice de atención de la población juvenil 
en el Estado.

400,000.00 400,000.00Población juvenil atendida.   /   Total de la población 
juvenil susceptible de atención.
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IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,084,880.26 $4,464,677.54 $136,307.65 $155,130.14 $0.00 $0.00 $0.00$155,130.14

Adolescente $155,130.14

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $605,426.29 $299,025.45 $64,058.96 $87,377.69 $0.00 $0.00 $0.00$87,377.69

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $495,077.22 $176,067.59 $72,248.69 $67,752.45 $0.00 $0.00 $0.00$67,752.45

Servidor Público $0.00

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,246,745.16 $2,493,490.31 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,737,631.59 $1,496,094.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Proporcionar apoyos económicos y técnicos a jóvenes (subsidios), para proyectos de tipo empresarial, cultural, 
económico, social y de sustentabilidad ambiental; pláticas, foros, cursos, talleres y eventos, en materia de: 
derechos y valores universales, prevención de adicciones, medio ambiente, sexualidad juvenil, salud integral , 
empresa y fomento joven

Jóvenes de 12 a 29 años.

Lic. María Luisa Dighero Gutiérrez

Directora del Instituto Estatal de la Juventud


